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”Trädens kronor bildade ett valv över dem. Det var en hemlighetsfull 

skymning med nattblått mellan grenverkets galler. 

De andades in en doft av fuktig mossa, löv och skogsörter. 

Stranden var stenig och ojämn. De ställde sina cyklar mot en gärdesgård 

och vandrade arm i arm den sista biten. 

Viken låg nattblank. Några måsar flög oroliga fram och åter över 

vattenytan. I väster dröjde ett matt sken efter solens nedgång. 

– Där ligger vår båt, sade Torbjörn stolt. 

Han pekade på en vitmålad båt, som låg och speglade sig vid en bryg-

ga.

– Så vacker den är!

– Kom ska vi prova den! 

Han tog henne vid handen och drog henne med ut på bryggan.

– Men det är ju ingen vind, sade hon. Vi kan inte segla.  

– Nej, vi sätter oss bara ett tag. Kom ska jag hjälpa dig.  

Han klev ned i båten, räckte henne handen, och med ett hopp var 

hon bredvid honom. Båten gungade, och hon var tvungen att slå sina 

armar omkring honom för att inte ramla omkull. Han kysste henne 

hastigt.”

Vid den nattblanka Oravaisfjärden

Ur Vägen ut (1945) av Alfred Tallmark

Foto: Johan Strand
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ORAVAIS är odlat och bebyggt främst utmed Oravais å och 
vid kusten. Det är huvudsakligen ett småkuperat slättland 
med vidsträckt skärgård. Vid Oravaisfjärden ligger Oravais 
kyrkby med en träkyrka från år 1796. I kommunen finns två 
bruksorter med anor från 1700-talet, Oravais fabrik och Kimo 
bruk, av vilka särskilt den senare kan uppvisa en unik miljö. 
Oravais omtalas första gången år 1542, blev kapell under Vörå 
år 1676 och bildade egen församling år 1859. 
I Oravais stod den avgörande striden under 1808-09 års krig. 
Ryska trupper mötte den svensk-finska armén på Oravais 
slagfält 14 september 1808. Angriparna vann slaget och drev 
de svenska och finska trupperna till reträtt. Utgången av-
gjorde Finlands framtida öde. Landet lösgjordes från Sverige 
och förenades som storfurstendöme med Ryssland.

ALFRED TALLMARK 
Pseudonym: A. Hems, Alfr. Hems, Ailfred Tallmark
Signatur: A.T., A.T-mark, Freddy

Född: Oravais 1908 (tidigare efternamn: Betlehem)
Död:   Helsingfors 1981 

Alfred Tallmark var lärare, författare och redaktör. Han skrev 
framför allt dramatik, för både professionella scener, teater-
amatörer och radioteater. Han publicerade även prosaböc-
ker, bl.a. en roman om landsbygdsungdom. Alfred var med 
och startade tidskriften Vecko-Spegeln i Vasa år 1941. Han 
fungerade som tidningens redaktör fram till år 1946 samt 
var en av de drivande krafterna bakom förlagsaktiebolaget 
Spegeln. Därefter verkade han som folkskollärare i Tammer-
fors åren 1946–48 och Helsingfors åren 1948–70. Han var 
även initiativtagare till Teater Jacob i Jakobstad.

Alfred Tallmark

Källor: www.uvf.fi/bin/view/Uppslagsverket/Oravais
            www.oravais.fi

Källa: www.kulturosterbotten.fi/forfattare
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